



Ladegaard Duroc ApS

Fiskebækvej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 43139215

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2024

Jens Ladegaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ladegaard Duroc ApS

Fiskebækvej 5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 43139215

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Håkon Ladegaard Jensen, direktør

Jens Ladegaard Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hos Ladegaard Duroc ApS opdrættes og sælges der grisekød, samt andre fødevarer af høj kvalitet til et udvalg af grossister, slagtere og restauranter landet over og ikke mindst direkte til den private forbrugere via gårdbutik og webshop.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forgangne år har Ladegaard Duroc oplevet betydelig vækst i omsætningen på trods af en udfordrende forretningsmæssig kulisse. Året var præget af inflation, stigende renter og engangsudgifter, faktorer der sammenlagt gjorde det udfordrende at opretholde en profitabel drift ved at kombinere privat salg og engrossalg.

For at imødegå denne komplekse situation traf virksomheden konsekvente beslutninger, herunder opsigelse af alle medarbejdere tilknyttet privat salg og efterfølgende lukning af denne sektion, herunder butik, webshop og egen opskæring, i sommeren 2023. Analyser viste, at nøglen til indtjening lå i produktionen af grise samt engrossalg.

Trods udfordringerne ved nedlukningen, har virksomheden formået at øge sin samlede omsætning med cirka 20%. Dette har ikke været uden omkostninger, men det var nødvendigt for at sikre virksomhedens bæredygtighed fremadrettet.

I et udfordrende marked, hvor specialkød står over for økonomisk pres, har også vores engroskunder oplevet konsekvenserne af forbrugernes bekymring over høje omkostninger. Dette har resulteret i, at nogle kunder har foretrukket billigere alternativer, en tendens, der også ses inden for almindeligt frilands- og økologisk kød.

Årets resultat endte omkring -400.000 kr., hvilket, set i retrospekt, er tilfredsstillende, taget i betragtning af de betydelige omkostninger ved nedlukningen af produktionen i Børkop samt stigende renteudgifter. Efter et negativt driftsresultat på -1.200.000 kr. i de første 7 måneder, er jeg tilfreds med, at vi efter sommerens beslutninger har formået at ændre kursen på økonomien igen og kører med positiv drift. Dette bekræfter, at de trufne beslutninger har været velovervejede og effektive.

Vi arbejder aktivt på at implementere en lukket værdikæde inden for et integratorsystem, der strækker sig fra fødsel til slagting. Denne strategi sigter mod at styrke virksomhedens forsynings- og afsætningssikkerhed samt skabe et endnu mere unikt produkt under Ladegaard Duroc-brandet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.966.446	2.724.658
Personaleomkostninger	1	(2.133.918)	(2.514.656)
Af- og nedskrivninger		(66.199)	(83.702)
Andre driftsomkostninger		(162.187)	0
Driftsresultat		(395.858)	126.300
Andre finansielle indtægter		7.760	3.929
Andre finansielle omkostninger		(131.494)	(76.738)
Resultat før skat		(519.592)	53.491
Skat af årets resultat	2	110.353	(15.801)
Årets resultat		(409.239)	37.690
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(409.239)	37.690
Resultatdisponering		(409.239)	37.690

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		40.000	45.000
Immaterielle aktiver	3	40.000	45.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		327.000	120.350
Indretning af lejede lokaler		259.830	795.760
Materielle aktiver	4	586.830	916.110
Deposita		182.487	182.487
Finansielle aktiver	5	182.487	182.487
Anlægsaktiver		809.317	1.143.597
Råvarer og hjælpematerialer		3.275.663	2.067.500
Varer under fremstilling		0	215.600
Fremstillede varer og handelsvarer		43.378	587.042
Varebeholdninger		3.319.041	2.870.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		486.047	876.765
Udskudt skat		94.552	0
Andre tilgodehavender		0	207.084
Periodeafgrænsningsposter		31.504	164.489
Tilgodehavender		612.103	1.248.338
Likvide beholdninger		33.400	116.825
Omsætningsaktiver		3.964.544	4.235.305
Aktiver		4.773.861	5.378.902

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		56.000	56.000
Overkurs ved emission		0	1.186.809
Overført overskud eller underskud		815.260	37.690
Egenkapital		871.260	1.280.499
Udskudt skat		0	15.801
Hensatte forpligtelser		0	15.801
Anden gæld		29.400	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	29.400	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	379.350	0
Bankgæld		1.486.587	1.300.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		576.284	856.813
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.228.009	1.619.009
Anden gæld		202.971	306.174
Kortfristede gældsforpligtelser		3.873.201	4.082.602
Gældsforpligtelser		3.902.601	4.082.602
Passiver		4.773.861	5.378.902
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	56.000	1.186.809	37.690	1.280.499
Overført fra overkurs	0	0	1.186.809	1.186.809
Overført til reserver	0	(1.186.809)	0	(1.186.809)
Årets resultat	0	0	(409.239)	(409.239)
Egenkapital ultimo	56.000	0	815.260	871.260

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.025.255	2.349.350
Pensioner	42.605	71.491
Andre omkostninger til social sikring	52.445	59.968
Andre personaleomkostninger	13.613	33.847
	2.133.918	2.514.656
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7

2 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(110.353)	15.801
	(110.353)	15.801

3 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(5.000)
Årets afskrivninger	(5.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	124.500	870.312
Tilgange	327.000	0
Afgange	(124.500)	(577.125)
Kostpris ultimo	327.000	293.187
Af- og nedskrivninger primo	(4.150)	(74.552)
Årets afskrivninger	(6.225)	(54.974)
Tilbageførsel ved afgang	10.375	96.169
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(33.357)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	327.000	259.830

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	182.487
Kostpris ultimo	182.487
Regnskabsmæssig værdi ultimo	182.487

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	379.350	29.400
	379.350	29.400

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	800.000	846.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant i debitorer, goodwill, varelager og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.286 t.kr.
